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                                     Avhopparverksamhet 
 
Vi åtar oss att följa våra klienter från första kontakt till en stabil och meningsfull tillvaro. Detta är vår 
mission och drivkraft i det dagliga arbetet, som bygger på en strukturerad process och en organisation 
med tydliga roller. Ett nära samarbete med externa specialistresurser är centralt. Det personliga 
engagemanget och den erfarenhet som våra medarbetare besitter genomsyrar alla våra resurser. 
 
                        
                                     Skydd och säkerhet som grundläggande element 
 
En trygg och säker miljö utgör en grundläggande förutsättning för det terapeutiska arbetet med 
klienterna. Vi samarbetar nära med Polis och Socialtjänst för att kartlägga hotbilder och identifiera 
skyddsbehov. Därefter arbetar vi fram en boendelösning och implementerar lämpliga skyddsåtgärder. 
Vårt arbete inkluderar alltid ett nära samarbete med relevanta myndigheter kring skyddsfrågor, där vi 
snabbt initierar ansökningar om skyddade personuppgifter och säker posthantering. 
 
 
                                                    Högspecialiserad organisation 
 
Arbetet med avhoppare kräver snabbhet, flexibilitet, kompetens och ett starkt fokus på säkerhet. Vår 
organisation är särskilt anpassad för att möta dessa behov. Kontaktpersonerna har daglig kontakt med 
klienterna och stöds av samordnare som säkerställer att arbetet följer våra interna processer. 
Behandlingssamordnaren ger stöd till samordnarna i behandlingsfrågor och bär huvudansvaret för det 
terapeutiska arbetet med klienterna. Tillsammans ansvarar verksamhetssamordnaren, 
behandlingssamordnaren och verksamhetsansvarig för att garantera att allt arbete upprätthåller hög 
kvalitet, genomförs enligt rutiner och är rättssäkert. 
 
 
                                               En heltäckande specialiserad lösning 
 
Våra klienter strävar efter att överge en kriminell livsstil, bearbeta trauman, återhämta sig från psykisk 
ohälsa samt missbruk eller beroende. Man vill bygga en ny identitet och integreras i samhället. Denna 
process tar tid och kräver omfattande insatser. En avgörande faktor för framgång är vår förmåga att 
erbjuda en skräddarsydd helhetslösning. Vårt arbetssätt följer en strukturerad process i fyra faser. 
Under de två första faserna kartlägger vi klientens specifika behov, vilka sedan styr insatserna i de 
följande två faserna. 
 
 
                                                 Utredning och matchning i praktiken 
 
För att uppnå en långsiktig förändringsprocess, är det avgörande att anpassa rätt insatser och 
metoder för varje individ. För att säkerställa en korrekt matchning genomgår alla klienter en utredning 
med vår Behandlingssamordnare, där deras behov av terapeutiska insatser identifieras. Vid behov 
utförs även en utredning av psykiater och psykolog, för att screena för psykisk ohälsa och 
neuropsykiatriska diagnoser. Utredningsprocessen inleds under Fas 1, men genomförs främst under 
Fas 2. 
  
                                                            En unik arbetsmetod 
 
Genom alla faser pågår en terapeutisk process som syftar till att behandla psykisk ohälsa, såsom 
missbruk, trauma och anknytningsproblem. Ge klienten insikter och verktyg för att förändra sina 
attityder och beteenden och att succesivt ersätta den kriminella identiteten genom ett individanpassat 
program. Här ingår att stärka impulskontroll och hantering av kontrollförlust. Vår erfarenhet visar att 
denna terapeutiska process är avgörande för att uppnå långsiktig framgång. 
 



                                  Fas 1: Inledande kontakt – identifiering och förtroende 
 
I denna fas är det centrala att inleda en relation, bygga förtroende och skapa en allians med klienten. 
Det är viktigt att klienten känner att vi förstår den verklighet man kommer ifrån och de utmaningar som 
förestår. 
 
                                     Egen erfarenhet och professionellt förhållningssätt 
 
Några av våra kontaktpersoner har personlig erfarenhet av liknande miljöer och de problem som 
klienten möter. De har själva lämnat en kriminell livsstil och etablerat sig i samhället. Vi lägger även 
stor vikt vid att upprätthålla ett professionellt förhållningssätt, genom att ha utbildad personal som får 
kontinuerlig handledning av Legitimerad Psykoterapeut. 
 
 
                                            Fas 2: Den akuta fasen – etablera grunden 
 
I denna fas lägger vi grunden för att inleda en långsiktig förändringsprocess. I samverkan med Polis 
och Socialtjänst kartlägger vi klientens skyddsbehov – vid behov vidtar vi omedelbara skyddsåtgärder. 
Vi utvärderar även klientens behov relaterat till fysisk och psykisk hälsa. Ett veckoschema upprättas 
för att skapa en tydlig struktur med rutiner. Samordnaren och kontaktpersonerna koordinerar 
insatserna, ger samtalsstöd och hjälper till med praktiska uppgifter. Snarast möjligt arbetar vi för att 
besörja meningsfull sysselsättning för klienten exempelvis genom fysiska aktiviteter. När dessa 
grundläggande aspekter är på plats, inleder vi det terapeutiska arbetet. Missbruksproblem, som är 
vanligt förekommande, behandlas först innan andra terapeutiska insatser inleds. Även 
avprogrammering från kriminellt tänkande och beteende inleds i denna fas. 
 
 
                                  Fas 3: Den stabiliserande fasen – förändringsresan inleds 
 
I denna fas koncentrerar vi oss på den terapeutiska behandlingen som bygger på 
konsekvenspedagogik och utförs av ett team bestående av våra egna medarbetare och externa 
specialister. Ett flertal av aktuella klienter lider av PTSD till följd av trauman, som ofta kan relateras till 
en otrygg barndom och ett liv i en miljö präglad av hot och dödligt våld. När förekommande missbruk 
åtgärdats och kriminella tankemönster hanterats, är klienten redo att påbörja lämplig 
traumabehandling - exempelvis genom, Lifespan Integration-metoden (LI). En grundlig behandling av 
trauman är avgörande för att uppnå långsiktig framgång. 
 
                                                  Sysselsättning och socialt nätverk 
 
En annan viktig del i denna fas är att stödja klienten i att få en mer kvalitativ och varaktig 
sysselsättning – exempelvis genom utbildning, praktik eller arbete. 
 
 
                                           Fas 4: Den långsiktiga fasen – redo att leva 
 
Klienten börjar nu bli beredd att klara av sitt liv på egen hand, men får fortsatt stöd för att hantera 
utmaningar, som kan vara orosskapande och hindra en stabil tillvaro. Detta kan inkludera hjälp med att 
ansöka om skuldsanering, hitta ett permanent boende och att ansöka om skyddad identitet. Klienten 
får dessutom stöd för att stärka relationerna till familjemedlemmar. 
 
 
 
 
 
 
 


